13/07/2021 SEI/UFVJM - 0359836 - Ofício

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=389744&infra_siste… 1/1

Ministério da Educação
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

Conselho Universitário

Secretaria do Conselho Universitário

OFÍCIO Nº 20/2021/SECCONSU/CONSU

Diamantina, 21 de maio de 2021.
Ao Senhor
Alcino de Oliveira Costa Neto
PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000, Alto da Jacuba
CEP: 39100-000 – Diamantina/MG

Assunto: Solicita manifestação da PROAD sobre os trâmites da doação

Prezado Senhor,

Tendo em vista a previsão  de inclusão da matéria constante do processo 23086.004784/2021-81  em pauta para  deliberação do Conselho
Universitário e considerando que o documento Termo (0340827) refere-se  à  doação e recebimento de bens móveis que serão doados no prazo de até 90 dias
contados da assinatura do termo, solicito  manifestação da PROAD sobre os trâmites da doação. Solicito ainda manifestação quanto à  obrigatoriedade de
cadastro da doação no sistema no reuse.

Atenciosamente;

Janir Alves Soares
Presidente do Conselho Universitário

Documento assinado eletronicamente por Janir Alves Soares, Servidor, em 21/05/2021, às 19:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0359836 e o código CRC 4DEBF01B.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23086.004784/2021-81 SEI nº 0359836

Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000  - Bairro Alto da Jacuba, Diamantina/MG - CEP 39100-000

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0